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MURRAYSBURG

TARIEWE
vanaf

1 JULIE 2014
BELASTINGS
Algemeen : 1 Julie 2014 — 30 Junie 2015
Residensieel R0.015352
Landelik R0.003838
Kommersieel R0.022333
KORTINGS

Residensiéle Eiendomme

Vrygestel van eiendomsbelasting op die eerste R19 000 van markwaarde.
Pensioenarisse

Eienaars wat Welsyn / Ongeskiktheidstoelaes ontvang asook eienaars wat

nie gemelde toelaag ontvang nie, maar wie se totale maandelikse
huishoudelike inkomste wel voldoen aan die volgende kriteria:-

R1200 en minder 30%
R1201 — R1500 20%
R1501 en R2700 10%

Landelike Gebied

In ag genome die beperkte belasting gefundeerde dienste wat aan die
landbou sektor gelewer word, die bydrae van die landbou sektor aan die
plaaslike ekonomie asook die mate wat landbou tot dienslewering en die
ontwikkelende verpligtinge van die Munisipaliteit, bydra. Voorts as gevolg
van die bydrae van die landbou sektor tot die sosiale en ekonomiese
welstand van die plaaswerkers, het die munisipaliteit kortings bepaal wat
die netto bedrag betaalbaar op landbou eiendomme, op R0.001926 stel.



2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

ELEKTRISITEIT (BTW uitgesluit)
Huishoudelik : Basies

: Eenhede
Kommersieel : Basies

: Eenhede

Spitskop Hostel : Basies
: Eenhede

Vooruitbetaal : Deernis huishoudings
Vooruitbetaal
Deposito : Krediet meters

Her aansluitings

RIOLERING (BTW uitgesluit)
Riool : Basies
Riool : Suiging
Riool : Suiging

Nagemmers
Hostel : Spitskop/Woning
Skole

Riool Blokkasies

Nuwe rioolaansluiting

R38.50
R1.4127
(50 eenhede gratis)

R115.20
R1.4127

R115.20
R1.4127

R1.173
R1.4435
R184.00

R30.00
(BTW ingesluit)

R40.00 p.m.

R40.00 per vrag
R66.00 per vrag
(na-ure)

R30.00 p/m

(een verwydering per week)
R40.00 per toilet p/m
R63.55 per toilet p/m
R40.00 + BTW ingesluit

Werklike koste +
10% (admin.)



4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5.1

5.2

5.3

5.4
5.5

5.6

5.7

5.7.1

5.7.2

5.7.3

VULLISVERWYDERING

Huishoudelik

Kommersieel

Hotel

Spitskop Hostel

Karoo Boschies

WATER
Basies

Verbruik

Vooruitbetaal meters

Deposito : Krediet meters

Her aansluitings
Nuwe water aansluitings

Besproeiing water:

Dorpsgebied

Bewerkte gronde

Rolbal Klub

(BTW uitgesluit)

(BTW uitgesluit)

R43.60
Een verwydering p/w

R84.00 p/m
Een verwydering p/w

R84.00 p/m
Een verwydering p/w

R84.00 p/m
Een verwydering p/w

R84.00 p/m
Een verwydering p/w

R29.10 p/m

R3.45 per kiloliter
(6 kI gratis)

R5.60 p/k
(6Kl gratis)

R33.00

R26.75 (BTW ingesluit)

Werklike koste + 10%

R32.45 per uur of
gedeelte van ‘n uur

R3.25 per uur
oorloop water

R28.60 per uur of
gedeelte van ‘n uur



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.5.1

DIVERSE TARIEWE

Vullisverwydering / Ander

Tuinvullis

Bourommel

Skut fooie (BTW ingesiluit)

Kleinvee

Grootvee

Voer : Kleinvee
Voer : Grootvee

Vervoer

Bouplanne

0 — 50m?2
51m2 >

Fotostatiese afdrukke

Saal tariewe

Stadsaal en Gemeenskapsaal (BTW ingesluit)

Politieke vergaderings
Danse en Troues
Nie-Politieke Organisasies
Kerke

Skole

All Pay

Deposito’s vir beide Sale

R56.70 per vrag of
gedeelte van ‘n vrag
BTW ingesiluit

R150.00 per vrag of
gedeelte van ‘n vrag
BTW ingesluit

R19.10 per eenheid p/m
of gedeelte van ‘n maand

R38.20 per eenheid p/m
of gedeelte van ‘n maand

R10.00 per eenheid p/m
R20.00 per eenheid p/m

R135.00
per geleentheid
ongeag aantal diere

R73.50
R1.50 per m?

R3.00 per afdruk

R67.00
R130.00
R76.00
R38.00
R34.00
R116.00
R195.00



6.5.2 Cadle Saal

6.5.3 Thusong Sentrum

6.6

6.7

6.8

6.9

Saal
Kombuis
Raadsaal

Huurgelde : Stoele

Deposito

Sand

Swembad (BTW ingesiluit)
Toegangsgelde

Kinders

Volwassenes

Wei regte (BTW ingesluit)

Groot vee
Klein vee

XXXXXX

R35.00

R116.00

R58.00

R116.00

R2.50 per stoel
R150.00

R40.00 per ton

of gedeelte van ‘n
ton, BTW ingesluit

Koper verskaf vervoer

R2.50
R3.50

R22.00 per eenheid p/m
R6.00 per eenheid p/m



